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I :;.,1k 

h FOrhOrsprot Promemoria 881229/GT 

Protokoll fört över förhör med SANDBERG 

Harri Sakari f. 4101J1-9459. Bor l(ilv 4, 
870 40 lunde, tfn: 0612 - 323 57. 

Anställd: Bröderna Berglunds AB, fiskja, 

tfn: 0612 - 300 01. 

Förhöret hållet på polishuset i Härnösand 

onsdagen den 28 december 1988 med början 

klockan 09.45. 

Förhörsledare: Krinsp Thure Nässen och 

Thomas Carlsson . 

Förhörsvittne: Ej tillgängligt 

Förhöret är ett kompletteringsförhör till tidigare hållna förhör och in
går i utredningen kring mordet på statsminister Olof Palme. 

Harris bekanskap med Christer Pettersson. 

Harri uppger att han träffade Christer Pettersson första gången i början av 

år 1970. Båda satt häktade för olika brott. Harri satt misstänkt för rån och 
Christer satt häktad för dråp eller mord . 

Därefter satt Harri och Christer tillsammans på kriminalvårdsanstalten Hall. 
Harri har för sig att det var 1978 som de började att umgås lite mera inten

sivt och detta var på kriminalvårdsanstalten Hall. 

1978 avveck Harri från en permission och under denna självtagna permission 

utförde han ett rån. Han blev då häktad · och placerad på häktet i Uppsala. 

Efter rättegången i Uppsala placerades han såsmåningom på kriminalvårds

anstalten Österåker. Aret var då 1979. 

Harri vet inte var Christer finns någonstans när han blir placerad på Öster
åker, men efter ett halvår, eller kanske mera, så kommer även Christer till 

kriminalvårdsanstalten Österåker. 

H 
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Christer och Harri återupptar bekantskapen enär de båda hade blivit placerade 

på Österåker. Under deras samvaro där, berättar Christer, att han under sin 

vistelse på Kumla blivit bekant med den s.k. Bombmannen. När Christer kommer 

till kriminalvårdsanstalten Österåker sitter Harri på en drogfri avdelning och 

dit kommer även Christer. Christer blir direkt placerad på den avdelningen 

vid sin ankomst . 

På nämnda avdelningen fanns det plats för fjorton intagna men vid tillfället 
var det bara tio eller elva som satt där. Förutom Christer och Harri fanns 
följande personer på avdelningen, vad Harri kan komma ihåg i dag: 

Sören Sundberg, Leffe Engström, Todde Björklund och den numera avlidne Pelle 

Karlsson. Övrigas namn kommer Harri inte ihåg. 

På avdelningen var aktiviteten stor. Bland annat läste man språk, svenska, 
spanska och engelska. Vidare läste man matematik och historia . Dessutom hade 
man gruppsamtal om narkotikamissbruk och våld mot människor. Man tränade 

dessutom mycket idrott, bl.a boxning, tyngdlyftning och fotboll. Vidare 

tränade man akrobatik tillsammans med en teatergrupp, som kom på besök ett 
par gånger i veckan. 

Harri erinrar sig vidare att de hade samarbete med en obs-skolklass från 

Akersberga. Den aktuella skolklassen kom in på dagrummet på avdelningen och 

där gjorde de en skärmutställning om mobbing. 

Harri vill här tillägga att Christer deltog i samtliga aktiviteter på av
delningen . 

1980 får Christer "knall-transport" till fångvårdsanstalten Kumla. Anled
ningen till transporten beror på att Christer skulle ha uppträtt hotfullt 

mot en kvinnlig vårdare. 

Kort efter att Christer transporterats till Kumla så splittras avdelningen och 

de intagna skickas till olika anstalter runt om i Sverige. Harri uppger att 

han blev placerad på kriminalvårdsanstalten Hall. 
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Harri uppger att de har sporadisk kontakt per brev med varandra fram till 
år 1982/83, då de frigavs. I breven från Christer framgick bara att han var 
missnöjd med vårdpersonalen och anstalten över huvud taget. 

Under vistelsen på Österåker pratade Harri och Christer ofta politik. Harri 

fick dock ingen uppfattning om var Christer stod politiskt. Harri uppger nu 

att han och Christer delade en stark bitterhet mot staten som "begrepp". 

Bland annat diskuterade man småtjuvarnas eller gråtjuvarnas straff gentemot 

vad Reiner, som högste företrädare för de rättsvårdande myndigheterna kunde 

göra utan att få något straff. Christer tänkte då bl.a på Reiners s.k skatte

planering. 

Harri vill här tillägga att han fick den uppfattningen att Christer var mycket 

bitter mot det svenska samhället. Denna bitterhet mot samhället var dock gemen

sam för hela gruppen på avdelningen. 

Efter respektive frigivningar, troligen 1983, så börjar Harri och Christer 

umgås mera regelbundet. Detta är dock första gången som de träffas i frihet 

och vad Harri kommer ihåg, så sker detta sammanträffande hemma i hans lägen
het, Bäverbäcksgränd 163. Harri ändrar sig här och tror att Christer och hans 

första sammanträffande i frihet ägde rum på tidningen Excetras redaktion på 

Luntmakargatan, okänt nummer. Harri berättar vidare att Christer kunde komma 

hem till hans bostad, ibland tre gånger i månaden och vid andra tillfällen 
kunde det dröja längre tid. Det hände även att Christer vid sina besök hos 

Harri och hans hustri Ann, var barnvakt åt deras dotter. Harri tillägger 

här att Christer var mycket förtjust i barn. Harri säger att vid de till

fällen när Christer skulle vara barnvakt så var han alltid nykter och av
tänd. Han tror att Christer var barnvakt vid cirka tio tillfällen. 

Harri tillfrågas nu om Christer vid något besök hemma hos honom varit be

väpnad med handeldsvapen. Harri uppger att han aldrig sett Christer med 

vapen, över huvud taget, om man inte räknar mejslar, knivar och andra till

hyggen som vapen. 
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Under besöken hos Harri så pratades det politik, samhällsproblem samt barn

uppfostran. 

I samband med att Christer "dyker upp" hos Harri, eller börjar att umgås med 

honom så hör även Lars Tingström av sig. Tingström ringer bl.a till Excetras 
redaktion och vill att Harri ska göra ett reportage om det s.k Brevbombs

målet, för vilket han nyligen avtjänat sitt straff . 

Efter det att Tingström varit i kontakt med Harri så börjar Harri och Christer 

prata om Tingström. Christer berättar då för Harri att han känner Tingström 

mycket väl. De hade börjat umgås på Kumla och Christer hade bl.a .varit någon 

slags livvakt åt Tingström. 

Här vill Harri rätta sig och säger att ordet "livvakt" är kanske att ta i, men 

man kan använda ordet beskyddare i stället. 

Harri tillfrågas nu om Christer nämnt något om domen mot Tingström. Harri 

uppger då att Christers uppfattning var att Tingström var oskyldigt dömd 
i det s.k Brevbombsmålet. 

Harri uppger nu att det blev inget reportage angående det s.k. Brevbombs

målet i tidningen Excetra, eftersom Harri ansåg att det var gammal skåpmat 

som inte var intressant för läsekretsen. 

Christer och Harri fortsätter dock att träffas regelbundet . 

Bekantskapen - Christer - Tingström - Harri • 

Harri uppger nu att han i december månad 1983, troligen 1984, började träffa 

Tingström och Christer. Harri erinrar sig dock ett datum när de har träffats 

och det var den 13 december 1983 eller 1984, som de åt julbord tillsammans 
på Gröna Jägaren, beläget på Götgatan. Harri tillägger att han kommer ihåg 

den här dagen eftersom de uppmärksammade att de var "skuggade" av polisper

sonal. 

Vad Harri i dag kan komma ihåg så skildes de utanför restaurangen och Harri åkte 
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hem till sig och han har för sig att Tingström och Christer åkte ut till 

Tingströms stuga ute på Ingarö. Vad Harri i dag kommer ihåg i dag så avtalades 

det också om ett sammanträffande ute i Tingströms villa på följande dag. 

Tillfrågad om hur många gånger Harri träffade Tingström och Christer, när 
de var tillsammans, uppger Harri att de träffades så gott som varje dag, efter 
den 13  december 1983, alternativt 1984. Träffarna pågick ända fram till Ting
ström slutgiltigt greps och häktades för sprängningen av Denckerts villa 

samt skattemyndigheten i Nacka och Stockholm . 

Under deras samvaro, vid den här tidpunkten, pratades det mycket om spräng
ningen av Denckerts villa. Tingström hävdade bl.a under deras fortsatta sam
varo att han var oskyldig till sprängningen av Denckerts villa och denna hans 

uppfattning, delades helt av Christer Pettersson. 

Harri uppger att han lyssnade intensivt på Tingström och Christer, för att så 

småningom kunna göra ett bra reportage om historien. 

I samband med att Tingström grips och senare släpps så kommer Tingström hem 

till Harri och där håller Tingström en improviserad presskonferens i Harris 
lägenhet. Han tror att det var tidningen Expressen som var där och gjorde någon 

slags intervju. Om Christer Pettersson var med vid detta tillfälle, kommer dock 

Harri inte ihåg. 

Någon dag efter det att Tingström släpps så åker Harri ut till Tingströms 

sommarstuga på Ingarö och där träffar han även Christer. Harri tillägger 
här att det är kanske så att Christer åkte med honom ut vid det här tillfället. 

Harri erinrar sig att vid det här besöket så ringer Tingström till Hyttinen och 
ber denne komma ut dagen efter för att äta risgrynsgröt. Hyttingen ska bl.a 

köpa med sig 3 liter mjölk. 

Tingström grips på nytt efter en tid och då blir Christer mycket upprörd över 

att Tingström på nytt blir föremål för ett anhållande och denna hans uppfatt-
! O ning delades även av Harri. 
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Efter det att Tingström häktats och 
Christer och Harri att umgås. Efter 

dömts för brottet så fortsätter dock 

det att 

Christer och Harri hur de på något sätt ska 

Tingström häktats så diskuterar 

kunna hjälpa Tingström att bli 

fri från brottet. De har dock ingen avsikt att fejka någon historia utan 

tycker det är bäst att hålla sig till sanningen. De blir även hörda av polisen 

i ärendet. 

Harri tillfrågas nu om han tillsammans med Christer, någon gång under 1983, 

besökt Sigge Cedergren i dennes bostad på Tegnergatan 16. Han uppger att han 

vet bestämt att han icke sammanförde Christer och Sigge förrän det att Bomb
mannen häktats för de tidigare relaterade sprängningarna. Han vet att han samman

förde dem vid ett tillfälle, men då satt Bombmannen redan häktad. 

Vi övergår nu till Harris och Christers bekartskap vid årsskiftet 1985/86 och framåt 

Harri uppger att de träffades vid den här tidpunkten, från årsskiftet 1985/86 

fram till mordet på statsministern den 28 februari 1986. 

Harri uppger att de träffades två till tre gånger i månaden. Det kunde dock 
hända att de träffades två till tre gånger i veckan vid den här tiden. 

Sammanträffandena ägde för det mesta rum hemma hos Harri och hans fru Ann . 

Harri tillfrågas om hur många gånger han och Christer träffades hemma hos Sigge 

och det avser då tiden från det att han sammanförde Sigge och Christer, 
fram till elen 28 februari 1986. Han uppger att de träffats hos Sigge tre, 
högst fyra gånger. Harri kan dock icke erinra sig tidpunkt_erna för dessa 
sammanträffanden. 

Harri till frågas nu om han sett några vapen hemma hos Sigge Cedergren före 
mordet på statsminister Olof Palme. 

Harri uppger nu att han hos Siqqe, såg ett avsågat hagelgevär, eller en 

revolver. Han tror dock att det var det sista vapnet, d.v.s revolvern som han 

såg vid detta tillfälle. Han kommer ihåg att det var någonting speciellt 
med detta vapen. Vapnet var ovanligt vackert, eller antikt. 

• Ifyll& ei om blat1ketten anv;1nd$ so,n fortsattnl ngsbl e d .  Ex 1: Ti ll originalpärm (i nr-följd) 



• • 

• 

• 

• 

01 Polis.c;li!ltrikl' 
SPANINGSUPPSLAG 

07 Avsnitl 08 l.Opllnde nr · o2 Å�bcl;c�
h

�
1

· · · · · · · · · ·· · · · · · · · · · · · · · · · · ·· · · · · · · · · · ·· i grövre brottmål 

• 

• 

................................................. .. . 
03 U ppra.llal( dl av· telefon· 04 Fortsått• I Uppglltslamnare (oflorniimn och IOtnamn) 

7 nlngsblad 

09 8tott med vl lkel uppgillen h(H :;anu na.n• 05 
� 

I Utskriltsdatum 

7 Fö1h01sprot n Pcomemo1ia 

10 I sak 

0 

Harri vill nu tillägga att han tror att det var en stor, kraftig revolver. 

Annars skulle han inte kunna blanda ihop det med en hagelbössa. Han tillägger 

nu att det var i alla fall icke det vapen som han senare fick låna av Sigge, 

efter mordet på statsminister Palme. Han såg icke var Sigge hämtade det vapen 

som han nyligen pratat om, men däremot så kommer han ihåg att det vapen som han 

senare fick låna av Sigge, d.v.s Magnumen, den hämtade Sigge någonstans i 

köket . 

På fråga om Sigge vid något tillfälle, när Christer och Harri var på besök, 

visat något vapen för dem, uppger Harri att han icke kommer ihåg någon sådan 

visning. Han tillägger därefter; han håller dock icke detta för osannolikt. 

Han förklarar det sistnämnda med att Sigge litade ju på både mig och Christer 

så av den anledningen så kan han ju ha visat oss vapen. 

Tillfrågad om Christer vid något tillfälle i närvaro av Harri, frågat Sigge 

om han fick låna ett vapen, så uppger Harri att det har icke skett. Han 

tillägger att det är han absolut säker på. 

Vi övergår nu till Harris, Lidingö-Kjelle och Kicki Erikssons besök ute hos 

Christer Pettersson i Rotebro . ID½-Dr 

Harri vidhåller bestämt sina vid tidigare förhör lämnade uppgifter. Han har 

vidare rannsakat sitt minne om händelsen, men inte kommit på någonting som han 

har anledning att ändra på . 

Harri får nu tal del av uppgifter från förhör lämnade av Christer Pettersson . 

Förhöret är daterat 881215. 

Harri får ta del av de uppgifter som rör besöket hemma hos Christer samt 
efterföljande historia med Roger östlund. l,{,C lO I 8 '2. 

Harri uppger nu på det bestämdaste att de uppgifter som Christer lämnar icke 

är riktiga. Han tillägger att Christer måste ha tagit fel ·på dagar när det 

gäller den historien. Antingen ligger besöket hos Roger före besöket som han 
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Eller också är besöket efter det att Harri gripits för olaga vapeninnehav, suttit 

anhållen en vecka och därefter släppts . 

Harri vill förklara lite närmare,och säger då att besöket som han och Christer 

gör hemma hos Roger på Katarina Bangata sker endera veckan före besöket 
hos Christer eller också är det veckan efter det att han släppts från krim där 

han han suttit misstänkt för olaga vapeninnehav angående den revolver 357 
Magnum som han fått låna av Sigge . 

Bandbyte 

Harri tillfrågas nu om hur många gånger han har besökt Christer i dennes lägen
het ute i Rotebro. Han uppger att han varit hemma hos Christer högst fem gånger. 

Beträffande beskrivningen av lägenheten så vidhåller han sin beskrivning av denna 

som han lämnat vid tidigare förhör. 

Han tillfrågas om det finns telefon i lägenheten och uppger att det finns tele

fon hemma hos Christer. Detta vet han p.g.a att han vid något tillfälle ringt 

från lägenheten hem till Ann. Dessutom har han ringt hem till Christer ett 
antal gånger under årens lopp. 

Harri tillfrågas nu om han kan säga var telefonen står någonstans i lägenheten. 

Han vet icke eller kan icke erinra sig var den är placerad. Han vet ej heller 

vilket fabrikat den är av eller hur telefonen ser ut samt kommer ej ihåg vilket 
färg det är på telefonen. 

Han tillfrågas nu om vilka personer han träffat hemma hos Christer. Han säger 
att vid ett tillfälle hade han Lidingö-Kjelle och Kicki Eriksson med sig . 

Vid ett annat tillfälle åkte Christer, Harri och en kamrat till Christer, som ---==..;;_==....:c===:...... r:,\l Harri kallar för "Laddarn" hem till Christers bostad ute i ROtebro . Färden 

gick då från Harris lägenheten på Bäverbäcksgränd via Enskede Idrottsplats. ��b� 
�CN'] 

Vid idrottsplatsen fick Harri se en ovän 
, O

de stannade till. Samtliga steg ur bilen 
� 

som han hade lite otalt med, varför 
för att "göra upp" med Harris ovän. 
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"Laddarn" skulle då klippa till den här ovännen, men enligt Harri så missade 

Laddarn och hans ovän sprang då från platsen. Harri vidtog dock vissa demo
leringar av bilen och sedan stack Laddarn, Christer och Harri från platsen. 

Därefter fortsatte de hem till Christers bostad. Denna händelse ägde rum efter 
mordet på Olof Palme och Christe skall med ledning av denna händelse kunna tala 
om vem Laddaren är . 

Harri tillägger att "Laddaren" skall bo i närheten av Christer. Detta är 
de enda personer som Harri träffat hemma hos Christer. Vid de övriga besöken 
så har han varit ensam tillsammans med Christer . 

Harri, Lidingö-Kjelle och Kickis färdväg ut till Christer Petterssons bo

stad i Rotebro. 

Harri uppger att den aktuella färden påbörjas i Lidingö-Kjelles lägenhet 

någonstans i Rinkeby. Han kan icke erinra sig adressen. 

Beträffande dag och tid, så säger Harri att det är samma dag som han blir gripen, 
misstänkt för olaga vapeninnehav av den numera välkände Smith&Wesson 357:an. 

De färdas i endera Harris gula Simca eller i någon av Kjelles bilar. Harri 

tillägger här att hans andra bil, en mossgrön 244:a Volvo, står parkerad utanför 

Kjelles bostad p.g.a att startmotorn är trasig och detta är anledningen till 

att de åkter i någon av tidigare nämnda fordon . 

Harri kan inte erinra sig hur de körde från Rinkeby, men han kommer ihåg att 

de så småningom hamnade ute på E 4:an och att hade kört denna tid då han upp

märksammar att de är i Rotebro. När de närmar sig avfarten till Rotebro, 

säger Harri till Kjelle, som kör bilen vid tillfället, att här har jag en 

kompis, som vi kan hälsa. på. Anledningen till besöket hos Harris kompis, är 

att Harri ska gå upp till honom och ta sig en "rökare" eftersom han känner sig 
trött och slut. 

Beträffande ankomsten till Christer lägenhet så hänvisar Harri till sina tidigare 
lämnade uppgifter. 
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BETRÄFFANDE VAPEN I CHRISTERS LÄGENHET 

Angående vapen så säger Harri att endera hade han �-k förnicklade 635: an 
med sig upp till Christers lägenhet eller också kom Kjelle med den, efter att 
ha varit ute en sväng. 

Han visade Christer vapnet. "Visningen" av vapnet skedde i lägenhetens kök och 
vad Harri kan komma ihåg i dag så var samtliga, d.v.s både Lidingö-Kjelle och 
Kicki närvarande och naturligtvis sig även Christer vapnet. Vid ''visningen'' av 

vapnet så konstaterade Harri att det här var ett skärpvapen. Han visste inte 
ens om det fungerade. Under denna diskussion uppstod frågan om att Harri ville 
ha ett kraftigare vapen. Harri uppger nu att vapnet skulle han använda för 

att "prata" med Kujtim Berisa. Han visste att Kujti.m själv var utrustad med ett 

ordentligt vapen och därför ville han möta honom på likvärdiga villkor . 

Marri tillfrågas nu omh�fä något tillfälle diskuterat vapen med Christer . Harri 

uppger att han någon tid före det att han, Kicki och Lidingö-Kjelle var hos 
. så prat ad.e hii-11/ . . Christer, med aen s1stnamnde pratat om vapen. Vid detta tillfälle var Harri ute 

efter ett kraftigt vapen då han hade för avsikt att göra ett bankrån. Christer 

uppgav då att han� en kompis som kunde skaffa ett vapen åt honom. Detta 
samtal ägde rum hemma i Christers bostad. Vid detta tillfälle var det bara 
Harri och Christer i lägenheten. 

Vid detta tillfälle åkte därefter Christer och Harri i den av Harri disponerade 
bilen, okänt Fabrikat ,  några kvarter bort för att besöka Christers kamrat ,  
som även skulle kunna "skaka fram" ett vapen. Harri parkerade bilen utanför 
Christers kamrats bostad och Christer gick upp ensam i lägenheten. Han återkom 
dock efter en stund och omtalade att hans kamrat icke var hemma. 

Harri tillfrågas nu om han inte tyckte att det var konstigt att Christer kunde 
skaffa vapen. Han uppger att det är ingenting märkvärdigt eftersom vi tidigare 
planerat att göra ett rån tillsammans. Harri vill dock tillägga att vapensnack 
inte tillhörde deras vanliga samtalsämnen. 
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Harri uppger vidare att Christer känner mycket folk "pundare", så det är ingen 

svåriqhet för honom att skaffa vapen. 

Harri tillägger nu att han har för sig att det var samma adress som de besökte 

den här gången som de gjorde i samband med att Laddaren åkte med från Bäverbäcks

gränd, via Enskede idrottsplats och att innan de kom fram till Christers 

lägenhet även då gjorde ett kort besök hos Laddaren. Vid detta tillfälle gick 

dock Laddaren ensam upp i lägenheten. Harri har dock svårt att hitta till 

adressen eftersom samtliga hus där ute ser likadana ut. Han tillägger vidare att 

det kan vara hos någon annan person än Laddaren, som Christer besökte för att 

skaffa vapen åt Harri. 

Harri tillfrågades nu om det i samband med att Kjelle, Kicki och han själv var 

hos Christer, pratade om något annat vapen. Harri uppger att han icke deltog 

eller hörde något samtal om andra vapen vid det besöket. 

Klockan är nu 14.20 och vi gör en kort paus. 

Förhöret återupptages klockan 14.40. 

Harri tillfrågas nu om hur de lämnade Christer lägenhet, vilka som lämnade den 

och hur de åkte . 

Han hänvisar då till sina tidigare lämnade uppgifter i förhör och säger att 

han icke har någonting som han vill ändra eller kan ändra på. Han tillägger att 

de uppgifter som han lämnat vid tidigare förhör är korrekta. 

Förhöret gäller nu en händelse som skulle ha inträffat på Katarina Bangata 69, 

där ROger östlund vid tillfället var bosatt. 

Harri uppger att den aktuella händelsen med Roger inträffade, som han tidigare 
,före 

nämnt, endera veckan da: besöket tillsammans med lidingö-Kjelle och Kick i hemma 

hos Christer, eller också ägde denna händelse rum veckan efter det han släppts 

från kriminalpolisen, misstänkt för olaga vapeninnehav av en Smith&Wesson 357. 
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Han kommer inte ihåg om han ringt efter Christer eller om Christer bara kom 

hem till honom, men han vet bestämt att de startade hemmifrån hans lägenhet på 

Bäverbäcksgränd i Bandhagen i samband med att de skulle söka reda på Roger öst

lund. ANledningen till att de skulle ha tag på östlund berodde på att denne 
tillgripit några saker hemma hos Harri och hans familj. 

Harri tillfrågas om han begärt hjälp av Christer för att reda ut den är saken . 
Harr.i uppger då att Christer självmant erbjöd sig att hjälpa till, eller ordna 

upp den här historien . 

Tillfrågad om de hade några vapen med sig i samband med att de skulle göra upp 
med Roger Östlund, så uppger Harri att de icke medförde, vad han i dag kommer 

ihåg, några handeldvapen. Däremot tror han att de medförde någon yxa, kniv 

eller en ordentlig knölpåk. 

De färdades från Harri, i en av Harris bilar, han kan inte komma ihåg vad det 

var för bil. Han kan heller inte komma ihåg om det var en tvådörrars eller 

fyrdörrars bil de färdades i .  

Han erinrar sig nu att de först åkte upp till Gurra-Gamen på Metargatan. Han har 

för sig att Christer stannade kvar i bilen medans Harri gick upp och pratade 

• ,,,
.,-

L.. med Gurra-Gamen, som är identisk med Kar 1 Gunnar Nilsson . Under samtalet med 

f O Gurra-Gamen så fick Harri kännedom om var Roger skulle bo nånstans och det 

• 
i 

var nästan tvärs över gatan bara. Adressen är, vad Harri kan komma ihåg, 
Katarina Bangata 69, högst upp. Efter att ha erhållit dessa uppgifter från 

Gurra-Gamen så går Harri tillaka till bilen och han och Christer kör ner 
till Katarina Bangata. 

De parkerar utanför på gatan och både han och Christer går in i porten där de 

tar hissen och åker högst upp. De ringer på till den lägenhet där Roger skall 

bo inneboende hos en kvinna. Harri ringer på den aktuella dörren och skriker 

samtidigt i brevlådan att det är Harri. 
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Vad Harri minns så öppnades lägenhetsdörren av en kvinna. Kvinnan var i 

25-årsåldern. Christer stod bakom ett hörn och höll sig avvaktande. Harri 
säger att han ville inte att Christer skulle synas. Anledningen till att 
Christer höll sig lite gömd, berodde på att Harri ville inte att Roger skulle 
bli rädd . 

I samband med att kvinnan öppnade dörren så frågar Harri efter Roger. Kvinnan 

uppger då att det finns ingen Roger där, men Harri tror henne inte, utan vill 

gå in och titta. Kvinnan ville inte släppa in Harri och denne ropar då på 

Christer och tillsammans går de in i lägenheten. Inne i lägenheten upptäcker 
Harri och Christer Roger. Denne ser vettskrämd ut och Harri erinrar sig 
nu att Christer har någonting i handen, troligen ett slagverktyg. Han kommer 

dock icke ihåg vad det är för sorts slagverktyg som han har i handen. Det kan 

vara en yxa eller knölpåk. Harri tillägger här att det är i alla fall inget 
skjut vapen. 

Sedan Harri och Christer fått situationen under kontroll så pekar Harri på 

Roger och säger till honom "du är en kamrattjuv, Roger, förklara dig". 
Christer står vid Harr1 och den förstnämnde är beredd att slå Roger. Denne 
vädjar då till Harri och säger "slå mig inte, slå mig inte, utan låt mig 
först förklara". Roger förklarar då för Harri och Christer att det är inte han 
som tillgripit "sakerna" hemma hos Harri utan att det är Kujtim Berisa som 
stulit saker i hans bostad. Roger tillägger vidare att han icke kunde hindra 
Kujtim, då han var rädd för denne . 

Christer och Harri är kvar uppe i lägenheten cirka femton minuter, varefter 

de tillsammans med Roger lämnade densamma. Under färden ner på gatan försöker 

Roger förklara att allting är ett misstag och att han inte är inblandad i 

den där historien. Ute på gatan står de och pratar några minuter i lugn och 

ro. Det är inget upphetsat utan Roger vill bara förklara sig och han erbjuder 

dem även att han kan skaffa tjack om de är i behov av detta. 

Tillfrågad om Harri överlämnade några pengar till Roger så kan han icke 
erinra sig något sådant. 
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Efter samtalet med Roger ute på gatan, så lämnar Christer och Harri platsen och 

vart de sedan åker kommer Harri inte ihåg i dag. Han vet dock att Roger stannade 

kvar ute på gatan. 

Harri tillfrågas nu om det var några andra personer uppe i den lägenhet där de 

anträffade Roger. Han uppger att, vad han kommer ihåg, så var det bara kvinnan 

och Roger hemma. 

Han tillfrågades om Gurra-Gamen eventuellt kunde ha kommit dit. Han uppger då 

att han har för sig att Gurra-Gamen kom upp till lägenheten i samband med att 

de lämnade densamma. 

Harri vill här tillägga att han är långt ifrån säker på att Gurra-Gamen kom 

upp till lägenheten. Harri tillägger att Roger nog var ordentligt uppskärrad 
när han och Christer var uppe i lägenheten. 

Harri till frågas nu om detta är riktigt vad han berättat angående besöket hos 
Roger. Han uppger på det bestämdaste att detta är den riktiga versionen av 
händelsen. 

Harri tillfrågas nu om han och Christer diskuterat mordet på Olof Palme . 

Harri uppger då att han några dagar efter mordet, och högst tio dagar hade 
gått sedan detsamma inträffat, fick besök av Christer i sin dåvarande bostad 
på Bäverbäcksgränd i Bandhagen. Christer var då kvar hos Harri ett par dagar. 
Vid detta besök diskuterade Christer och Harri mordet på statsministern. Vem 

av dem som tog upp diskussionen kommer dock Harri inte ihåg. Harri hade då 

bl. a sagt till Christer följande: Det var ju tur att det var folk hemma hos 
mig den här kvällen annars hade väl jag blivit misstänkt för att vara gär
ningsmannen. Christer sade då till Harri : "ja, ,jag var .ju i krokarna när Palme 
blev skjuten och skulle snuten få reda på detta så skulle väl jag bli tvär
häktad omedelbart". 

Harri tillfrågas nu hur han erhöll kännedom om mordet. Han uppger att det var 

0 hans fru som visade honom DAgens Nyheter den 1 mars och där stod det på första 

' Ifyll s ej om blenkell en anvånds som 10,1s;l,Uningsblad. Ex 1: Till originalparm (i nr-följd) 



• 

• 

• 

• 

8 � 
� 

� 

! 

01 Pol isdistnkl' 
SPANINGSUPPSLAG 

Sidn<7fJ 7 
I grövre brottmål 

04 FottS!l!!+ 7 ningsbl.;u.1 

r7 A.sni ll I 08 Lopande n< 
I Uppgilt:;lffmnare (efterMmn och tömarnn) 

09 a,on med vitkel ul)pgil ten hor samman· 05 I 06 I Utskrilt::;(lat1.m'I 

7 f"Orhorsprot n Promemo,ia 
10 I sak 

0 

sidan att Palme var mördad. 

Tillfrågad om han hört att Christer berättat om hur han fick kännedom om 

mordet så uppger Harri att, vad Hani kommer ihåg i dag, så nämnde Christer 

ingenting om hur han fått kännedom om händelsen. Harri vill här tillägga att 

det är i alla fall ingenting som han lagt på minnet . 

Harri vill även tillägga att Christer icke nämnde någonting om händelserna 

kring mordet, om han hört några polisbilar eller hört några skott. Marri vill 

även tillägga att han� den uppfattning att Christer befunnit sig i när
heten eller omkring i området vid tidpunkten för mordet. 

Harri tillfrågas nu om Christer under de här diskussionerna talat om när han 

kom hem den aktuella kvällen samt hur han kom hem. Harri uppger att Christer 

icke nämnt någonting om vare sig tidpunkten för sin hemkomst eller hur han 

åkte hem. 

Harri tillfrågas nu varför han inte nämnt om att Christer skulle ha befunnit 
sig i området vid den tidpunkt då mordet ägde rum. Han uppger då att han icke 

misstänkte att det var Christer vi var ute efter när han förhördes första 

gången. När han sedan förstod genom tidningar att Christer gripits så tycker 

han att det är lika bra att han berättar att de diskuterat Palmemordet och 

i samband med detta har då, som sagts tidigare, Christer uppgivit för Harri 
att han vistades i området vid tidpunkten för händelsen . 

Han tillägger vidare att han icke vill lägga någon sten på Christers axlar, 

då han själv inte vid det förhöret trodde eller ens misstänkte att Christer 

kunde ha mördat Olof Palme. 

Bandbyte 
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På fråga orn Christer beklaga:- mordet på Olof Palme, så uppger Harri att Christer 
uttryckt sig ungefär som så att "det var fel man som blev mördad. Det finns 
många andra som skulle ha fått tjäna det ödet i stället". 

Harri tillfrågas nu om han� någon bild hemma i Christers bostad. Han 

hänvisar då till vad han sagt i tidigare förhör, hållet 881014, där han ut-

tryckt sig som så att det fanns ett foto eå Olof Palme som rimmade illa med 

de andra attributen som fanns i Christers lägenhet. 

Harri vill här tillägga beträffande uppgiften om att Christer skulle ha 

befunnit sig i området vid mordtillfället. Detta har han även berättat för 

en journalist på tidningen Expressen. Vidare har han nämnt detta för några 

andra journalister, men dessa har lovat att inte publicera historien. 

Harri uppger att han under år 1986 umgicks med Christer och fram till den 2 juli 

1987, då han själv blev dömd till 2 års fängelse för förberedelse till grovt 

rån. Straffet sänktes dock till 1 år och 6 månader i Hovrätten. Harri vill här 

tillägga att även Christer har vistats några månader på en fångvårdsanstalt 

och den tiden hade de som sagt ingen kontakt med varandra. 

Harri till frågas nu om han märkt någon förändring i Christers uppträdande 

efter mordet på Olof Palme. Han uppger att Christer icke förändrats på något 

sätt, vare sig till det bättre eller sämre . 

Angående en resa till Härnösand, sommaren 1986. 

Den aktuella resan skedde troligen midsommardagen 1986. Harri bodde då fort
farande kvar på Bäverbäcksgränd i Bandhagen och Christer hade vistats hos honom 
några dagar. I samband med att Harri och hans familj skulle åka upp till Norr

land, lovade de att Christer skulle få åka med dem hem till Rotebro, eftersom 

de i alla fall skulle passera orten. Vid ankomsten till Rotebro, ändrade sig 

Christer och frågade om han kunde få åka med upp till Bollnäs. Denna begäran 

villfors av Harri och Christer fortsatte då att åka med dem upp E4:an norrut. 
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När de kom till avtagsvägen mot Bollnäs, från E4:an, så frågade Harri om inte 

Christer kunde följa med upp till Härnösand. Christer tackade ja till detta er

bjudande och tyckte det skulle vara roligt att få vara på landet och fira en 
sommar. Målet för resan var Svanö, utanför Kramfors. 

Under färden upp mot Svanö' beslöt de sig för att göra en avstickare till i;,\) ! o�/lO 
Evert Anders Hedberg, som bor i Risnäs, en bit utanför Härnösand. Vid 

ankomsten till Hedbergs sommartorp, blev de bjudna på mat utav Hedberg och 
hans familj. Christer vägrade dock att gå in i huset utan föredrog att vistas 
i ladugården tillsammans med katterna. Harri och hans familj intog middagen 
hemma hos Hedberg, men Christer vistades fortfarande ute i ladugården. Efter 

middagen beslöt de sig för att övernatta hemma hos Hedberg och detta er-
bjudande erhöll även Christer. 

Christer ville dock inte sova inne i huset, utan föredrog att ligga i ett 

tält på en närliggande äng. Han fick även mat med sig i tältet och en sov
säck som han kunde ligga i .  På morgonen skulle de gå ner till Christer med 

frukost och när de anlände till tältet så var detta tomt och de märkte även 

att sovsäcken var oanvänd. De gick då och sökte efter Christer i omliggande 

skogsområden, men kunde inte hitta honom, varför Harri och hans familj 
fortsatte ensamma upp till Svanö . 

Efter cirka fjorton dagar så åkte Harri tillbaka till Stockholm och fick då 
kontakt med Christer. Harri ville då ha en förklaring av Christer, varför han 

betedde sig på detta sätt. Christer hade då förklarat för Harri att han hört 

dem söka honom, men att han själv satt "uppflugen" i en tall och där be

traktat ekorrar. 

Harri hade funderat lite grann över Christers dåliga ursäkt, men som han säger, 

han godtog den då han vet att Christer vid vissa tillfällen är mycket skygg 
för människor. 
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Förhöret kommer nu att beröra hur Christer var klädd senhösten 1985 och fram 

till våren 1986. 

Harri uppger då följande: 
Beträffande mössa så har han aldrig sett Christer bära någon sådan eller någon 
annan huvudbonad. Han kommer icke ihåg om Christer brukade gå omkring med hals
duk. 

Beträffande jacka så säger. Harri, att han oftast såg honom i en halvlång, brun, 

skinnjacka, med vanlig krage. Vad Harri kommer ihåg så var det inget skärp 

på jackan. Jackan var knäppt med knappar och hade stora fickor framtill, 

fyrkantiga, ca 20 x 20 cm. Harri kommer ihåg att jackan var försedd med inner

fickor. Detta med anledning av att han själv vid något tillfälle lånat den 

aktuella skinnjackan. 
Christer gick alltid omkring i blåjeans. Han tillägger dock att det hände 

att Christer under den här tidpunkten hade blå manchesterjeans. 

Han gick för det mesta omkring i svarta eller bruna vinterstövlar, men även 
i ett par blåvita gymnastikskor. Gymnastikskorna var av den typ som man 
brukar erhålla från kriminalvårdsanstalterna och var av billigare typ. 
När det var kallt ute så hade Christer alltid handskar på sig. Om dessa var 

svarta eller bruna, kommer han inte ihåg, men han vet i alla fall att det var 

finger.handskar 

Harri uppger att Christer ofta gick omkring med en axelremsväska, svart eller 
brun, mörkbrun. Väskan var i storlek, 40 x 30 cm, med fickor utanpå eller 

fack. Harri har aldrig sett Christer med någon så kallad handledsväska. 

Beträffande jackor så uppger Harri att han givit Christer ett flertal halvlånga 

jackor. Någon av dessa jackor kan ha varit försedd med kapuschong, eftersom 

Harri själv tycker om jackor med den typen av huvudbonad. 

Han uppger att de jackor som Christer fått har varit blåa eller mörkblå och 
att de räckt ner på halva låret. 

Harri vill även då uppge att han vid tidigare förhör nämnt att Christer er

hållit en midjekort, mörkblå jacka av vadmalstyp. Jackan var tillverkad av 

• lly11$ o; om blanketten används som fonsa1tnin9sbl11d, Ex 1: TIii originalpärm (i nr-fOfjd) 
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flanelliknande material. Denna jacka var dock försedd med liten krage och 

räckte bara till midjan. 

Sldn-7 1 1 
08 LOpande nr 

Harri tillfrågades nu om han sett Christer med mustasch/pröjsare. Harri hän
visar då till vad han sagt i förhöret hållet den 23 november 1988 . 

0 

Harri tillfrågas nu om han själv har några frågor som han vill ställa. 

Han uppger att han har inga frågor och tillägger samtidigt att han står för 
de uppgifter som han lämnat i förhöret . 

Förhöret övergår nu i konferensform. 

F: Ja, Harri du har hört vad vi har dikterat in på bandspelare. 

H: Jag har hört allting som du har dikterat in så att säga och jag har ingenting 
att erinra mot det. Jag tror att allting är korrekt. 

F: Då vill du inte ha bandet uppspelat för dig? 

1-1 :  Nej, det vill jag inte. 

Förhöret avslutas kl. 17.00. 

Härnösand den 28 december 1988 

Thure Nässen 

krinsp 
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